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ротьбу пролетаріяту, ни- 
нїшну воесьвітну різню, і 
завдане Соц. Ден., що зараа 
вписалось до нашого відд. 
32 нових членів, хотяй та­
кий критичний час. Наш 
відділ дякує Товаришам бе­
сідникам, а вже найбільше 
товаришам з поза Монтреал, 
жичить їм ялнайплїдній- 
ших успіхів у їх відділах. 
Працюйте і надалі так, То­
вариші, а праця ваша все і 
всюди увінчавсь великими 
успіхами, і зродить нових 
борців за велику сьвяту і- 
дею Соціалізму.

Далі при кінці віча т. Ів- 
Гнида відчитав резолюцію, 
яку віче одноголосно при- 
няло.

Зміст резолюції не пода­
ємо збраку місця, говорить 
ся внїй проти іеперішної 
війни.
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Першомайське
ЧИСЛО.

Редакція „Роб. Народа” 
готуеть ся видати сьвяточ­
не першомайське число.

Звичайно соціалісти ціло­
го сьвіта в день 1-го мая 
підчас демонстраційних по­
ходів і віч роздають зібра­
ним свою літературу, як 
книжки так і ґазети.

Тож котрий з наших від­
ділів хотївби і собі поступи­
ти після сего звичаю, 
хай спішить ся з замовле-

Сьвято Інтернаціоналу. бота се цароолавних попів?
Ті слуги російського ба­

тога і шибениці хочуть зни­
щити і у нас в Канаді сво­
боду друкованого слова.

Віннїпеґоькі Жида готу­
ють ся зробити протест. Ми 
маємо теж взяти в нїм як 

шу участь.

будуче і хай нове безробіте збори під голим небом, ко- 
на захопись нас непригото- трі відбудуть ся 24-го хві- 
ваними. Організуйтесь і бо- тая в суботу о 3-ій годині 
ріть оя в рядах Ооціял Де- пополуднє на розі у лиць 
мократичної Партії І” Абердін і Парр, де наші бе-

Тепер же для всіх нас не- еїдннкн представлять вам 
ма иньшого шляху в бороть- теперішню ситуацію і виро­
бі з голодом, як упімнутись бимо резолюцію з жаданя- 
в усіх тих, що корнета- ми, як до мійоької ради, так найб^ь 

лиеь 8 нашої працї. і до уряду.
Ми робітники орґанїзова- Хай нашим гаслом буду "З МОНТрСаЛЬСКО" 

ні в ряди Української Соці- старе гасло ліонських тка- „оилилтипиШ 
ялдемократії звертаємось чів: Г0 ДЄМОНСТраЦІИ=

до Вас голодні і безробітні в , .Жити працюючи, або НОГО ВІЧН.

покликом: згинути в борні!'1
Безробітні міста Вінніпе- Комісія орґанїзації бевро- 

ґу! Зеднайте ся! бітвих при вінніпеґськім
Приходьте на загальні відділі У. С. Д. П.
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Наближаеть ся день 1-го мая, наближаеть ся урочи­

сте сьвято пролетарського Інтернаціоналу.
Але сумне буде те сьвято сего року. Поверх 20 мі- 

лїонів робітництва цівілїаованих країн, повбирані в зо- 
яцкі мундури вже 10 місяць ріжуть ся, як дика звіри­
на!... А на першого мая ми маємо казати:

„Пролетарі цілого сьвіту, єднайтесь!”
Поверх 6 мілїонів лягло вже трупом членів нашої 

робітничої кляси, лягло з руки каїнів-брато-убійників, 
не в обороні інтересів своєї клясй, не в виру революції 
за поступ, але ганебною омертев рабів-ґлядіаторів на пог- 
тїху пануючої кляси.

Сумне буде се сьвято в вашій інтернаціональній ха­
ті. Капітал діпяв свого, посіяв роздор між націями і ра­
сами нашої працюючої кляси і,кориетаючись безголовем 
спровокованого і пійманого на гачок націоналізму ро­
бітництва, — нищить демократичні свободи конституцій­
них держав і братаеть.ся а крівавим царатом.

Сумно в нашій інтернаціональній хаті, бо багато на­
ших проводирів пішло на послугу цареви, Габсбурґам, 
Гогеяцолернам і парижській проститутці — фравпузсь- 
кій буржуазії.

Голод, хороби і безребіте, як зґрая вовків,виють під
нашою стріхою.

Та тим то наш рбовязок виступити всенародно на 
1-го мая в сто раз більшає!

Усі ті, що лишились вірні ідеям Інтернаціоналу, ви­
ходьте на у лиці в той день, виносьте свої червоні пра­
пори, загреміть пісню Інтернаціоналу, хай почують її 
одурілі брату наші там в траншеях і хай кинуть стріль­
би об землю, хай підруть буржуазні прапопи своїх реґі- 
мечтів, а хай над полями бою замайорить лише наш 
прапор згоди і щастя цілого людства!

* Виходьте на у лиці, і затремтить нависла над сьвітом
\ чорна ніч!

Затремтить і сполотніє ровюшена буржуазія, і заду­
біє в неї язик цькувати нас, робітника на робітника!

Робітництво Канади від Ванкуверу до Квебеку! Па- 
иятай, що першого мая твій обовявок бути на у лиці під
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IIДня 11-го квітня відбу­
ло ся велике демонстраційне 
віче в Монтреал, скликане 
Відд. Укр. Соц. Дем, на ко­
трім говорили також і кон­
венційні делегати, а то а 
Лашін, Отави, Торонто і 
Велянд. Галя була перепо­
внена укр. робітництвом. 
Віче отворив тов. Мик. Я- 
ворокий і візвав першого 
бесідника т. Ів. Гниду. По- 
заяв бесідників було мною 
і бесіди їх бул|і не короткі, 
то-ж я, щоб не занимати 
много місця, подаю лише 
головнїйші точки промов, 
Так т. Ів. Гнида гововорив 
1.) Боротьба вляс, 2.) Бо­
ротьба Українського наро­
да в Австрії і Росії, 3.) Го­
сподарка Потоцкого і атен- 
тант Сїчинського. 4.) Суча­
сна війна і |автономії усіх 
народів сьвіта. По в їм гово­
рив т. Н. Клоднїцкий з 0- 
тави про 1.) Безробіте і ро­
бітнича орґанїзація. 2.) I- 
оторія боротьби вибирчої 
реформи в Австрії (демон­
страція у Відни, в якій т. 
Клодніцкий брав участь) 3.) 
Війна і ріжні нинішні кон­
ституції. 4,) Чому женщини 
мають орґанїзуватись?

Тов* М. Корж говорив 
про 1,) Свинську конститу­
цію в Австрії, і як давали еї 
в 1848 році. 2.) Великі мілі­
тарні податки в Австрії і 
хто їх ухвалював, 3.) 1905 
р. в Росії 4.)Війна а Соціа­
лізм. Дальще говорив т. Се­
мен. Сорока 8 Велянд То­
ронто 1.) Про дипльоматію 
панську і війну. 2.) Завив 
до орґанїзації Соц. Дем.; т. 
Мик Щегель з Торонта го­
ворив 1.) Ідея Соціалізму. 
2.) Америка помагає ,,Ев- 
ропейські різні.” Тов. Ан. 
Дмитришин про 1.) Завдана 
політичні і економіні двох 
противних кляс. Тов. Кор- 
чак говорив про 1.) Порів- 
нане дикуна з нанїшнов єв­
ропейськеє культуров 2.) 
Христос, а попи. 3.) Релїґія 
і війна. Потім. Тов. Л. Зу- 
брицкий з Лашін віддекля- 
мував ,,Вечер в Станисла- 
вові,”

Повище згадані бесідни­
ки вивязались а своїх тем 
знаменито, за що присутні 
над городжу вйли їх час від- 
чаоу бурливими оплесками. 
Бесідники так ясно предста­
вили нинішну класову бо-
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ч ШіІЕ НІЖ т і н ґ, котрий відбудеть ся 
на розі улиць А - 
бердін і Парр. Сей 
мітінґ скликує віннїпеґеь- 
кий відділ У.С.Д.П , щоб 
виставити жадане до мій- 
ської ради і уряду провін­
ції Манітори.

іі і
Що муки безробітних вже 

допекли вінніпеґських ро­
бітників до живих пічінок 
сьвідчить цікаве зборище, 
що мало місце у Вінніпеґу 
19-го о.м. Хтось пустив чу­
тку що на той день, коло 
сиги голю має відбутись мі­
тінґ безробітних. Сю вістку 
передавали один одному і 
на назначений день від са-
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Голодні грома­
дять ся далі! 1

На другий день 20-го кві­
тня знов 6.000 безробітних 

мого раня коло сити-голю І оточидй сити-гол. Так само 
згромадилась юрба поверх мовчви> як і вчора. Посто- 
5.4)00 людей. тявши пів-дня вони розій-

Вуло видко між приоут- шлись 8 нічим, 
ними богато жінок і дітей, — ---------------------
все змучене голодом і нуж- Буржуазія ПОТрІПаЄ,
дою.

Та дивна річ, усі були мов 
німі. Цілий день перестоя­
ли люде під сити-голем.од 
ні відходили, а другі прихо­
дили, але в поміж тих тися- 
чів незнайшло ея ані одно-
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ІАле буржуазія наляка­
лась сих ,,німих мітінґів”. 

. | Ліберальна шмата пінить 
ся від злости і кидає громи 
на українських ооціялїстів, 
мов би то ми скликували 
той натовп до сити-голю.

нем.червоною корогвою.
Твоїми гаслами того дня мають бути отої кличі: 
Долів мілітаризм! •
Долів війну! /
Хай жие новий Інтернаціонал!
Жадаємо державної запомоги для безробітних! 
Жадаємо покараня ґрафтерів воєнного фонду! 
Жадаємо проголошеня на се літо домініяльних ви-

Сто чисел святочного ,,Р.
$2.00

Замовденя мають бути 
прислані не пізнїйше 26-го 
квітня. Тому, що час коро­
ткий, ліпше всего зараз по 
прочитав ю сего оголошеня 
замовити собі святочне чи­
сло тедеґрафічво; подаючи 
кільки сот чисел жадаєте, а 
гроші вислати листовно і 
тоді дістанете своє замоле­
не на час.

Адміністрація ,,Р. Н.”

9 Н.”

го, щоб виступив на плят- 
форму і промовив до зібра­
них

НІ, ми скликуємо нарід 
на суботу 24-го квітня і 

“лате П01ЇДІЯ в числі 6о|=“™ мітінг не буде німий! 

мужа в брутильний спосіб 
розпихала юрбу. Се кошту­
вало поліцаям трохи задоро-1 Секретар нашого відділу 
го, бо одного «них відвезе- зайшов був до друкарні 
но до шпиталю, якого по- властителя ,,Руської Кни- 
били люде його власним па- гарні” у Вінніпеґу (між ни­
тиком. Кажуть, що як чиф шим він Чех — москвофіл), 
поліції хтїв стрілити до од- просючи його щоб той на- 
ного робітника, то дістав (друкував 3.000 відозв даром 
фляшкою по голові.

З людий жадного ле »ре-1 Доячек, котрий зробив собі 
штовано, окрім пяного.

Віннїпеґські соціалісти, І мовив ся. 
готуючись до „мітінґу без- А погім ліберальний ор- 
робітних” на 24-го цьвітня, ґан надрукував про ое все, 
а також до демонстрації 1-го брутально напавши на на- 
мая, обраджують над точка- шу партію і на голодний 
ми, як зарадити безробітю і нарід, 
тому, що їхні пляни ще не Цікаво, хто поінформутав 
готові не виступили на І мфрі Прес”? 

платформу,і так вийшов той 
д, братя, усе є і богато є, міТіНґ ,,німих”, 

тільки застановіть ся над Увесь час було чути між 
тим, як нам його здобути? ЛЮдьми.

Більше сьвідомі робітни- „Де соціалісти?'Тепер їх Віннїпеґоька почїіа спер- 
в Канаді і цілого сьвіту яс- ТрЄба.” ла в Стейтів пакунки росій-
но розуміють причини ли- Але соціалісти знають, ських ґазет „Новий Мір” та 
холїтя, яке ми терпимо те- що роблять. І „РусскоеСлово”, котрі були
пер. Вони знають, що таке Хто з безробітних хоче ео- заадресовані до книгарні 
безробіте буває переходове; бі полекші, хай приходить „РеоріеВоок 8і»ге.” А нато- 
і коли в 1907 році робітни- і кличе усіх на 2 4 • г о міеть доставила пакунок ца- 
ки терпіли подібний голод, цьвітня в суботу рославної шмати „Русскій 
то казали: „Товариші! Хай о 3 годині попо - Зміґрант", котрого книгар - 
буде се безробіте наукою налудню на масовий м і • |ня не замовляла. Чи не ро-
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борів! Донос.Геть з царатом!

Хай жие Соціял-Демократична Партія Канади!
.75 н

45

До безробітних і Внніпоіу! І85
50 Лять ся на вас а вікон сво­

їх богато-поверхових домів 
та з автомобілів, — на вас, 
котрі змучені злиднями та 
гризотами.

Вони веселі та задоволені.
Ви в поті чола виробляли 

їм усі ті добра і забезпечи­
ли їх і їхні родини на довгі 
літа. А ви ті, що витво­
рили усі ті добра, — чому 
ви не маєте житя?

Хіба нема хліба в Кана-

Громадяне! (<Робітники!
Прийшов час, коли кождий 
з нас, змордований до край- 
ности двох-річним безробі- 
тєм, має себе запитати: Що

Лі.30 1 і» *Огапсі Орега 
Ноизе.

і.60 ЇІЬдля безробітних. Добродійа
а і.В неділю 2-го мая 1915 р. 

відбудеть ся
маєток на нашім народі, від- в.50 ■

робити далі? Тимчасом ми 
блукаємо по удицях і хова­
ємось десь по кутках та 
вертепах. Кождого з нас пе­
че тяжка думка: Колиж бу­
де робота? Між нами панує 
страшний голод і декількох 
безнадійних, під впливом 
голодованя поповнили вже 
самовбійство. Сотки і тися­
чі людий, не ївши по. два 
три дни,з порожними жолу- 
дками тиняють ся по міс­
ті, жадібно приглядаючись 
до вікон реотаврантів та 
крамниць, де так богато всі­
лякої поживи.

Ви бачите, що уряд, мій- 
ська рада, компанії, фабри­
канти і всі ті що колись так 
потрібували вашої праці,те­
пер мовчать і спокійно див-

ІІ>Мітінґ протесту
В справі арештованя цар­

ським урядом 5-ох членів 
Державної Думи з Р. С. Д. 

Р. П.
Початок о 8-ій годині ве­

чором.

10
.10
,05
.50
.25

Дї?.30 . Царат у
МИ МАЄМОВінніпегу!
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Старокраеві і тутешні лік ар- 
ства зроблені в нашій влас- 

тній лябораторії. 
Приходіть або пишіть:
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